
AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-1                                                                                                                                                                      

REPUBLIQUE FRANCAISE 
__________ 

 
DEPARTEMENT DE LA GIRONDE 

__________ 
 

VILLE DE MERIGNAC 
__________ 

 
 

ARRETE MUNICIPAL 
 
 
 
Le Maire de la Ville de Mérignac,  
 
Vu la convention de Vienne du 8 novembre 1968 portant sur la signalisation routière, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses Articles L 2213-1, 2, 3, 4, 5 et 6, 
Vu le code de la route et notamment les articles L 411-1, R 411-25, 
Vu le code de la route Article R417-10 et notamment ses articles L.325-1 à L.325-3, 
Vu l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes, 
Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière, 
 
Considérant le projet de réseau de bus restructuré, établi par BORDEAUX MÉTROPOLE, la Direction des 
Déplacements Urbains et la société KÉOLIS, 
Considérant la politique de BORDEAUX METROPOLE de promotion des modes de déplacement doux, 
Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité publique, 
Considérant que pour cela, il est nécessaire de prendre les mesures adéquates, 
 

ARRETE 
ARTICLE 1er 
Cet arrêté abroge et remplace l’arrêté référencé AMST-2021-0934 du 25 novembre 2021.  
 
ARTICLE 2 
Cette décision prendra effet le 14/09/2023 
 
ARTICLE 3 
Les arrêts de bus du nouveau réseau seront implantés aux emplacements précisés ci-dessous : 
 

NOM D'ARRET ADRESSE 

45ème Parallèle devant la Station Météo 
45ème Parallèle Rue Camille Flammarion 
Aéroparc Avenue Marcel Dassault 
Aéroparc Avenue Marcel Dassault 
Aéroparc Avenue du Phare 
Aéroparc Avenue du Phare 
Aéroport avenue René Cassin (devant Hall B) 
Aéroport Avenue René Cassin 
Allée de la Prairie 79 avenue de la Libération 
Allée de la Prairie 60/62 avenue de la Libération 
Aristide Briand 122/124 avenue Aristide Briand 
Auriol avenue Jacqueline Auriol (devant Natixis) 
Auriol avenue Jacqueline Auriol 
Avenue du Chut 31 avenue du Chut 
Avenue du Chut 40 avenue du Chut 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-2                                                                                                                                                                      

Avenue du Chut 4 rue Paul Langevin 
Avenue du Truc avenue de la Libération (face à la rue Camille Saint Saens) 
Avenue du Truc avenue de la Libération 
Avenue Gambetta 66 avenue du Maréchal Joffre 
Avenue Gambetta 75 Avenue du Maréchal de Lattre deTassigny 
Avenue Gambetta 29  avenue Gambetta 
BA 106 avenue de l'Argonne 
BA 106 avenue de l'Argonne 
Barbusse 11 avenue Henri Barbusse 
Barbusse face au 5 avenue Henri Barbusse 
Barbusse 16 avenue Henri Barbusse 
Bazin 32/34 rue du Pradas 
Bazin 35 rue du Pradas 
Beaudésert face au 108 avenue des Marronniers 
Beaudésert 114 avenue des Marronniers 
Becquerel Avenue de Beaudésert 
Becquerel Avenue de Beaudésert 
Bedat 24 avenue du Truc 
Bedat 35 avenue du Truc 
Bellevue avenue Marcel Dassault (carrefour av. de Bellevue) 
Bellevue avenue Marcel Dassault (carrefour av. de Bellevue) 
Berlioz 8 avenue du Maréchal Joffre 
Berlioz 15 avenue du Maréchal Joffre 
Beutre Antenne Sociale 14 chemin de Pagneau 
Beutre Antenne Sociale face au 9 chemin de Pagneau 
Bir Hakeim 130 rue Paul Doumer 
Bosquets face au 55 avenue du Château d'Eau 
Bosquets 69 avenue du Château d'eau 
Bourranville face au 325 avenue de Verdun 
Bourranville 325 avenue de Verdun 
Bourranville 8 avenue de Bourranville 
Bourranville avenue de la Gare 
Brossolette 131 cours d'Ornano 
Cadéra-Issartier 86 Avenue du Président J. F. Kennedy 
Cadéra-Issartier 77 Avenue du Président J. F. Kennedy 
Campana 65  avenue Victor Hugo 
Capeyron avenue de la Libération 
Capeyron avenue de la Libération 
Capeyron 13 rue du Château d'eau 
Capeyron 14 rue du Château d'eau 
Cassin avenue Rene Cassin (devant le CRNA) 
Castelneau 19 rue Jacques Prevert 
Centre Aliénor avenue Marcel Dassault 
Centre des Impôts avenue du Château d'Eau (devant l'Hôtel des Finances) 
Centre des Impôts avenue du Château d'Eau (devant place du Belvédère) 
Chardons Bleus 24 avenue de Foncastel 
Chardons Bleus 37 avenue de Foncastel 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-3                                                                                                                                                                      

Château Rouquey face au 151 avenue de la Somme 
Château Rouquey avenue de la Somme 
Chemin Bon Air face au 50 Avenue Bon air 
Chemin Bon Air 50 avenue Bon air 
Chemin Long avenue du Président J. F. Kennedy 
Chemin Long avenue du Président J. F. Kennedy 
Cimetière Intercommunal allée du Souvenir 
Clarines avenue de Kaolac (angle rue des Clarines) 
Clarines avenue de Kaolack 
Clinique du Sport Avenue Roland Garros 
Clinique du Sport Avenue Roland Garros 
Clos des Bruyères rue Jean Monnet 
Colette 195/197 avenue de la Marne 
Colette face au 199 avenue de la Marne 
Collège Les Eyquems avenue des Eyquems (en face du Collège Les Eyquems) 
Collège Les Eyquems avenue des Eyquems (devant le Collège) 
Coubertin 64 avenue de Saint Médard 
Cours d'Ornano 15 cours d'Ornano 
Croustet avenue de Foncastel 
Croustet avenue de Foncastel 
Dassault Avenue des Marronniers 
Dassault avenue Marcel Dassault 
Dassault avenue Marcel Dassault 
Demosthène face au 104 Rue du Pradas 
Demosthène 102 rue du Pradas 
Diesel avenue Rudolf Diesel 
Diesel avenue Rudolf Diesel 
Domaine de Pelus avenue Pythagore (rond-point) 
Domaine de Pelus avenue Pythagore 
Ecole Arnaud Lafon 137 avenue de la Somme 
Ecole Arnaud Lafon face au 135 avenue de la Somme 
Foncastel 43 avenue de Foncastel 
Foncastel avenue de Foncastel (devant le cimetière) 
Fontaine d'Arlac avenue François Mitterrand (Pôle Multimodal Fontaine d'Arlac) 
Fontaine d'Arlac avenue François Mitterrand 
François Mitterrand 21bis/21ter rue Robert Laurent 
François Mitterrand face au 21bis rue Robert Laurent 
Frères Robinson 98 avenue du Truc 
Frères Robinson face au 98 avenue du Truc 
Frères Robinson avenue des Frères Robinson 
Frères Robinson 68 avenue des Frères Robinson 
G. Fauré 85 avenue Léon Blum 
Goillot 120 avenue de l'Yser 
Goillot face au 124 avenue de l'Yser 
Gouraud 139 avenue de l'Yser 
Gouraud 134 avenue de l'Yser 
Grande Semaine avenue Marie Curie 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-4                                                                                                                                                                      

Grande Semaine avenue Marie Curie 
Gustave Eiffel 17 avenue Gustave Eiffel 
Gustave Eiffel avenue Gustave Eiffel 
Hestigeac avenue Marcel Dassault (en face de la SCREG) 
Hestigeac 198 avenue Marcel Dassault (devant la SCREG) 
IMA rue Marcel Issartier 
IRSA avenue de Kaolack 
IRSA avenue de Kaolack 
Issartier avenue Marcel Dassault 
Issartier avenue Marcel Dassault 
Jacquard 10 rue Alessandro Volta 
Jean Blanc face 112 avenue de la Libération 
Jean Blanc 114 avenue de la Libération 
Jean Macé face au 102 avenue de l'Yser 
Jean Macé 98 avenue de l'Yser 
Jeunesse 91 rue du Jard 
Jeunesse face au 99 rue du Jard 
Joliot Curie Avenue de l'Yser 
Joliot Curie 41 Avenue de l'Yser 
Kaolack Avenue de Kaolack 
Kaolack Avenue de Kaolack 
La Forêt 100 avenue de Saint-Médard 
La Grappe d'Or 85 cours d'Ornano 
La Grave avenue de l'Argonne 
La Grave avenue de l'Argonne 
Labatut 150 avenue de la Marne 
Labatut 145/147 avenue de la Marne 
Langevin face au 131 avenue du Truc 
Langevin 133 avenue du Truc 
Laplace 28 avenue Gustave Eiffel 
Laplace 31 avenue Gustave Eiffel 
Le Burck face au 112 avenue Pierre  Mendès France 
Le Burck 114 avenue Pierre Mendès France 
Le Galus 16 rue du Galus 
Le Galus 11 rue du Galus 
Le Grand Louis 180 avenue de la Libération 
Le Haillan Rostand avenue de Magudas (devant Bâtiment B1) 
Le Haillan Rostand 32 avenue Gustave Eiffel 
Léon Blum 24 avenue Léon Blum 
Léon Blum face au 28 avenue Léon Blum 
Les Fauvettes avenue de Kaolack 
Les Fauvettes avenue de l'Alouette 
Les Pins rue Alphonse Daudet 
Les Pins avenue de Magudas 
Les Pins avenue de Magudas 
Les Pins [arrêt de Descente] rue Alphonse Daudet 
Les Renardeaux 52 avenue du Chut 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-5                                                                                                                                                                      

Les Renardeaux avenue du Chut 
Les Renardeaux avenue du Chut 
Libération 8 Avenue de Magudas 
Libération 9 Avenue de Magudas 
Libération 159 avenue de la Libération 
Libération 134 avenue de la Libération 
Logey 67 avenue Henri Vigneau 
Logey 52/54 avenue Henri Vigneau 
Lognac 244 avenue d'Arès 
Lucassot 54 avenue de l'Argonne 
Lucassot face au 56 avenue de l'Argonne 
Lucassot Avenue Roland Garros 
Lucassot Avenue Roland Garros 
Lycée Daguin allée du Président René Coty 
Lycée Daguin allée du Président René Coty 
Lycée Daguin allée du Président René Coty 
Lycées de Mérignac Avenue du Maréchal Leclerc 
Lycées de Mérignac avenue du Maréchal Leclerc 
M.A.S Barail 45 rue  Jean Monnet 
M.A.S Barail face au 43 rue Jean Monnet 
Mac Carthy 12 avenue de Merignac 
Maréchal Gallieni 38 rue Paul Doumer 
Maréchal Joffre 34 avenue du Maréchal Joffre 
Maréchal Joffre Face 34 Avenue du Maréchal Joffre 
Marronniers face au 77 avenue des Marronniers 
Marronniers 77 avenue des Marronniers 
Marronniers avenue Jacqueline Auriol 
Marronniers avenue Jacqueline Auriol 
Martin face au 37 Avenue Henri Barbusse 
Martin 32 Avenue Henri Barbusse 
Marx Dormoy 359 avenue de Verdun 
Marx Dormoy face au 361 avenue de Verdun 
Maurian 82 rue Paul Doumer 
Mendès France face au 377 avenue de Verdun 
Mendès France 411 avenue de Verdun 
Mérignac Centre avenue du Maréchal Leclerc 
Mérignac Centre avenue du Maréchal Leclerc 
Mérignac Centre 
(Médiathèque) 2 avenue de l'Yser 
Mérignac Centre 
(Médiathèque) face au 6 avenue de l'Yser 
Mérignac Soleil avenue de la Somme (devant feu vert) 
Mérignac Soleil avenue de la Somme 
Mérignac Soleil (Porte 1) Avenue de la Somme (devant Basic-Fit) 
Mérignac Soleil (Porte 4) avenue de la Somme 
Michelet 15 rue Jules Michelet 
Mondésir Poste 346 avenue d'Arès 
Monrabeau 68 avenue de merignac 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-6                                                                                                                                                                      

Montaigne face au 76 avenue Gambetta 
Montaigne 68 avenue Gambetta 
Montesquieu 433 rue pasteur 5face centre commercial) 
Montesquieu face au 431 rue Pasteur (devant le Centre Commercial) 
Moussard 103 avenue de Magudas 
Moussard face au 105 avenue de Magudas 
MSF avenue de l'Argonne (Face Médecins sans Frontière) 
MSF avenue de l'Argonne (devant Médecins sans Frontière) 
Nungesser et Coli 65 avenue de l'Yser 
Nungesser et Coli face au 65 avenue de l'Yser 
Olympiades face au 67 avenue du Truc 

Olympiades 
57 avenue du Truc (résidence Les Olympiades et face au club 
tennis) 

Oscar Auriac 233 avenue de l'Argonne 
Oscar Auriac face au 231 avenue de l'Argonne 
Pablo Casals face au 56 avenue Général de Castelnau 
Pablo Casals 56 avenue Général de Castelnau 
Pagneau 138 rue Jean Monnet 
Pagneau 125 rue Jean Monnet 
Parc Bourran face au 26 rue Winston Churchill 
Parc Bourran 173 cours d'Ornano 
Parc de Luchey avenue Pierre Mendès France 
Parc de Luchey avenue Pierre Mendès France 
Parc du Château 2 Avenue du Président René Coty 
Parc du Château 4 Avenue du Président René Coty 
Parc Peyandreau avenue Henri Vigneau 
Passage à niveau 49 rue Jules Michelet 
Perrin face au 15 avenue de la liberation 
Peychotte face au 7 rue Riaud 
Peychotte avenue François Mitterrand 
Peychotte avenue François Mitterrand 
Phare 17 avenue Maurice Lévy 
Pichey 6 avenue Henri Vigneau 
Pichey face au 6 avenue Henri Vigneau 
Pierre Mendès France 231 avenue des Eyquems 
Pierre Mendès France face au 231 avenue des Eyquems 
Place du 11 Novembre avenue de Belfort 
Place du 11 Novembre avenue de Belfort 
Place Mondésir avenue d'Arès (devant la place du Docteur Roger Bahuet) 
Plaisance rue Jean Monnet 
Plaisance face au 65 rue Jean Monnet 
Plein Ciel 93 avenue de la Libération 
Plein Ciel face au 85 avenue de la Libération 
Pradas 84 rue du Pradas 
Pradas face au 88 rue du Pradas 
Président Wilson 345 avenue de Verdun 
Président Wilson face au 345 avenue de Verdun 
Procession 106 rue Jean Monnet 



AMST-2023-0315 Permanent      Publié le 15/09/2023 
 

VT-7                                                                                                                                                                      

Procession 101 rue Jean Monnet 
Pythagore avenue Pythagore (en face de GDF) 
Pythagore avenue Pythagore (devant GDF) 
Quatre chemins 5 avenue de Belfort 
René Coty allée du Président René Coty 
René Coty allée du Président René Coty 
Résidence Beausite avenue de Belfort 
Résidence Beausite avenue de Belfort 
Rocquevielle avenue Marcel Dassault (giratoire Girondins) 
Rocquevielle avenue Marcel Dassault (giratoire Girondins) 
Roland Garros avenue Pythagore (en face d'Air France) 
Roland Garros avenue Pythagore (devant Air France) 
Roland Garros Avenue Roland Garros 
Roland Garros Avenue Roland Garros 
Rostand 449 avenue de Verdun 
Rostand 464 avenue de Verdun 
RP Mitterrand Avenue de l'Argonne 
Rue de Paris 21 rue de Paris 
Stade Cruchon Avenue du bonair (devant local de foot) 
Stade Cruchon Avenue du bon air (Face au satde) 
Stade du Jard face au 12 rue Montesquieu 
Stade du Jard 8 rue Montesquieu 
Strélitzias 58 avenue de Magudas 
Strélitzias 73 avenue de Magudas 

Tassigny 
avenue du Chut (devant Station Service du Supermarché 
Robinson) 

Tassigny 
avenue du Chut (en face Station Service du Supermarché 
Robinson) 

Thales Avenue Marcel Dassault (devant campus Thalès) 
Thales Avenue Marcel Dassault (face campus Thalès) 
Tournesol 178 avenue de l'Argonne 
Tournesol 211 avenue de l'Argonne 
Trianon face au 51 avenue Léon Blum 
Trianon 55/57 avenue Léon Blum 
Truffaut 39 Avenue de Magudas 
Truffaut 30 Avenue de Magudas 
Vallon avenue Victor Hugo 
Vercors 1 avenue Norbert Moussard 
Vert Castel avenue de la Grande Semaine 
Vert Castel avenue de la Grande Semaine 
Vigneau 107 avenue de la Somme 
Vigneau rue Carpentier 
Volta 2 rue Volta 
Volta 5 rue Alessandro Volta 
ZI Chemin Long face au 98 avenue Henri Vigneau 

  
 
 
 



AMST-2023-0315 Permanent Publié le 15/09/2023 

VT-8 

ARTICLE 4 
Le présent arrêté sera porté à la connaissance des conducteurs de véhicules à l'aide d'une signalisation conforme 
aux prescriptions ministérielles et aux textes subséquents sur la signalisation routière. 

ARTICLE 5 
La signalisation correspondante sera mise en place par les Services Techniques de Bordeaux Métropole.. 

ARTICLE 6 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Bordeaux dans un délai de 
deux mois à compter de son affichage. 

ARTICLE 7 
Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 
- Monsieur le Président de BORDEAUX METROPOLE
- Commissariat de Police
- Monsieur Le Chef de La Police Municipale
- Direction Générale des Services
- BM- Pôle Mobilité par courriel : r.lorillard@bordeaux-metropole.fr
- BM Signalisation par courriel
qui sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’en assurer l’exécution.

Fait à Mérignac, le 14/09/2023 

Alain ANZIANI 
 Maire de Mérignac 

 Fin du document 

mailto:jp.meheust@bordeaux-metropole.fr

